OBJETO CONTRATUAL

12 Termo Aditivo de Prazo do Contrato 003/2025 que objetiva a contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoría contábil para o Município de Pastos 6ons/MA

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 31 de Dezembro de 2025

FINAL: 31 de Dezembro de 2026

i—I.

LO

DADOS 00 CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ ns 05.277.173/0001-75

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

05.277.173/0001 -75

Avenida Domingos Sertão, n* 1000, Centro, Pastos Bons, Maranhão, Brasil

www.pastoshons.ma.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 432.000,00

(quatrocentos e trinta e dois mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

8.1 - As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados

no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de Pastos Bons deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

exclusívamente aos usuários da política municipal da saúde de Pastos

Bons/MA. Processo Administrativo n® 2025006/2025. Modalidade:

Credenciamento n® 001/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de

Saúde, CNPJ n« 11.885.239/0001-02, CONTRATADO: LITORÂNEA
VIAGENS E TURISMO, CNP] n® 13.689.275/0001-26. Valor Global: R$

22.050,00 (vinte e dois mil e cinquenta reais). Vigência Inicial: 19 de

Dezembro de 2025. Vigência Final: 11 de Abril de 2026. Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota - Secretaria Munic. de Saúde. Pastos Bons - MA, 19

de Dezembro de 2025.

O Município de Nova Olinda do Maranhão - MA, por intermédio do